
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Иркутск

о  Законе Иркутской области 
«О внесении изменений в 
статьи 7 и 8 Закона Иркут­
ской области «О дополни­
тельной мере социальной 
поддержки семей, имеющих 
детей, в Иркутской области»

В соответствии со статьей 66 Регламента Законодательного Собра­
ния Иркутской области Законодательное Собрание

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять Закон Иркутской области «О внесении изменений в ста­
тьи 7 и 8 Закона Иркутской области «О дополнительной мере социальной 
поддержки семей, имеющих детей, в Иркутской области».

2. Направить данный Закон Губернатору Иркутской области 
Ерощенко С.В. для обнародования.

Председатель Л { и,
Законодательного Собрания ] / г  Д  Л.М. Берлина



ЗАКОН  
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В СТАТЬИ 7 И 8 ЗАКОНА ИРКУТСКОЙ ОБ­
ЛАСТИ «О ДОПОЛНИТЕЛЬНОЙ МЕРЕ СОЦИАЛЬНОЙ ПОДДЕРЖКИ СЕ­
МЕЙ, ИМЕЮЩИХ ДЕТЕЙ, В ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ»

Статья 1

Внести в Закон Иркутской области от 3 ноября 2011 года № 101-03 «О 
дополнительной мере социальной поддержки семей, имеющих детей, в Иркут­
ской области» (Ведомости Законодательного Собрания Иркутской области, 
2011, № 36, т. 2; 2012, № 47, т. 1) следующие изменения:

1) в статье 7:
в части 8;
абзац первый изложить в следующей редакции:
«8. Основаниями отказа в удовлетворении заявления о распоряжении яв­

ляются:»;
дополнить пунктом 7 следующего содержания:
«7) несоответствие организации, с которой заключен договор займа на 

приобретение (строительство) жилого помещения, требованиям, установлен­
ным частью З' статьи 8 настоящего Закона, а также несоблюдение условия, 
установленного частью 3̂  статьи 8 настоящего Закона.»;

в абзаце первом части 9 слова «может быть аннулировано» заменить сло­
вом «аннулируется»;

2) статью 8 дополнить частями З', 3 ' следующего содержания:
«З'. Средства (часть средств) областного материнского (семейного) капи­

тала направляются на уплату первоначального взноса при получении займа и 
(или) на погашение основного долга и уплату процентов по займам на приобре­
тение (строительство) жилого помещения, предоставленным гражданам по до­
говору займа на приобретение (строительство) жилого помещения, заключен­
ному с одной из организаций, являющейся:

1) кредитной организацией в соответствии с Федеральным законом от
2 декабря 1990 года № 395-1 «О банках и банковской деятельности»;

2) микрофинансовой организацией в соответствии с Федеральным зако­
ном от 2 июля 2010 года № 151-ФЗ «О микрофинансовой деятельности и мик- 
рофинансовых организациях»;

3) кредитным потребительским кооперативом в соответствии с Феде­
ральным законом от 18 июля 2009 года№ 190-ФЗ «О кредитной кооперации»;

4) иной организацией, осуп^ествляющей предоставление займа по догово­
ру займа, исполнение обязательства по которому обеспечено ипотекой.



3 . Средства (часть средств) областного материнского (семейного) капи­
тала направляются на уплату первоначального взноса при получении займа, на 
погашение основного долга и уплату процентов по займам на приобретение 
(строительство) жилого помещения при условии предоставления лицом, полу­
чившим сертификат, или его супругом (супругой) документа, подтверждающе­
го получение им займа путем безналичного перечисления на счет, открытый 
лицом, получившим сертификат, или его супругом (супругой) в кредитной ор­
ганизации.».

Статья 2

1. Настоящий Закон вступает в силу через десять календарных дней после 
дня его официального опубликования.

2. Действие положений абзацев пятого и шестого пункта 1, пункта 2 ста­
тьи 1 настоящего Закона распространяется на лиц, имеющих право на дополни­
тельную меру социальной поддержки и заключивших договор займа на приоб­
ретение (строительство) жилого помещения, после дня вступления в силу 
настоящего Закона.

Г убернатор 
Иркутской области

г Иркутск
« 16» декабря 
№ 133-03

С.В. Ерощенко

2013 г о д а ^ ^


